Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO: 185/2024

RESPONSÁVEL:  CAF-NCS

AUTORIZADO POR: DIRETOR TÉCNICO II - CAF

DATA: 08/04/2024

ASSUNTO: Comunicado externo conjunto – Alimentação escolar/ entrega de congelados

PÚBLICO-ALVO: Todas as Unidades Escolares
PUBLICAR NO SITE DA DIRETORIA DE ENSINO: sim

COMUNICADO

Prezados!

Seguindo orientações, repasso a seguinte informação e normas a serem

cumpridas:

COMUNICADO EXTERNO CONJUNTO SUBSECRETARIA/CISE - 2024 - Nº 90

São Paulo, 05 de abril de 2024

“Assunto: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – Distribuição de Congelados – Horário

de entrega dos produtos congelados (carnes)”

O Departamento de Alimentação Escolar da Coordenadoria de infraestrutura

e Serviços Escolares, solicita que as Diretorias de Ensino informem às

unidades escolares que atendem alunos no período noturno,

incluindo PEI 2 turnos, que a entrega dos produtos congelados (carnes)

poderá ocorrer das 7:00 às 20:00 horas, a partir do dia 10/04/2024.

Sendo assim, as unidades deverão se organizar para garantir que o

recebimento seja realizado pelo servidor responsável em conjunto com a

merendeira, que deverá armazenar os produtos adequadamente,

conforme procedimento padrão.

Relembrando que as demais entregas podem ocorrer até as 18:00

respeitando o horário comercial assinado com a empresa responsável pela

entrega.

Atenciosamente,

 Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

RESPONSÁVEL:

Reginaldo José Garnica

PROFESSOR EDUCACAO BASICA II
  CAF-NUT

De acordo:

Devanir José Alves dos Reis
DIRETOR TECNICO II

  CAF-NUT